colaboradores   - De 10% a 50% de desconto nos demais* 

• Participação em treinamentos online - Gratuito para até 8 vagas por ano para 

colaboradores - De 10% a 50% de desconto nos demais* 

*O valor do desconto variará a cada evento. 

3. O valor da associação anual é de R$ 7.942,00 (Sete mil, novecentos e quarenta e dois reais) 

ou mensalidades de: R$ 722,00 (Setecentos e vinte e dois reais.) mensais, a vencer todo dia 10 

dos meses subsequentes. Referida mensalidade e demais serviços proporcionados pela ABDC, 

sofrerão correção anual, observado o índice IPCA.  

4. Poderá haver majoração do valor da tarifa associativa, em valor superior ao índice